
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Легостаевская 

         средняя общеобразовательная школа  № 11 им. Р. В. Можнова 

 

                                            ПРИКАЗ № 195 

от 13.11.2023 г. 

О проведении КДР6 по читательской грамотности  

        В целях повышения эффективности и качества образования 

обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в общеобразовательных учреждениях Новоселовского района, в 

соответствии с письмом министерства образования Красноярского края № 

75-12927 от 20.10.2023 «Об участии в краевой диагностической работе по 

читательской грамотности в 6-х классах», Порядком проведения краевой 

диагностической работы по читательской грамотности для 6 класса в 

Красноярском крае (далее-Порядок) и приказом отдела образования «О 

проведении краевой диагностической работы» от 27.10.2023г. № 356, 

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести КДР6 по читательской грамотности в 6 классе 23.11.2023г. 2-м 

уроком в 9:20.    
2. Назначить ответственным за проведение КДР6-заместителя директора  по 

УВР Цыглимову Е.А. Заместителю директора  по УВР Цыглимовой Е.А.: 

- изучить порядок проведения КДР6; 

- составить, утвердить и направить списки обучающихся, участвующих в 

написании КДР6 по ЧГ, а также списки освобожденных от КДР6 на 

основании Порядка до 13.11.2023г. включительно (Приложение 1). При  

организации оценочной процедуры создать условия для детей с ОВЗ; 

- создать условия для тиражирования измерительных материалов для 

проведения соответствующей работы; 

- обеспечить режим информационной безопасности при тиражировании, 

хранении, использовании и передаче КИМ КДР6, принять меры по защите 

КИМ от разглашения содержащейся в них информации до проведения 

процедуры; 

- обеспечить проведение КДР6 в соответствии с требованиями Порядка; 

- обеспечить сохранность  диагностических работ учащихся, протоколов 

проверки, заверенных подписью экспертов, с целью организации отделом 

образования, ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ ОУ, 

правильности заполнения матриц результатов до 31.05.2024 года, после чего 

могут быть использованы по усмотрению образовательного учреждения; 
- организовать информирование  родителей и лиц, их заменяющих, о целях, 

задачах, процедуре проведения КДР6  и их  результатах; 

- передать работы учащихся в день проведения КДР6 с независимыми 

наблюдателями  (в случае их отсутствия директору школы) для проверки 

муниципальной комиссией; 

 



 

 

 



Приложение 1 к приказу № 195 от 13.11.2023г. 

 

Список учеников 6-го класса, участвующих в КДР6 по ЧГ 

1. Борисов Ярослав 

2. Бяков Евгений 

3. Вайцель Александра 

4. Козюлин Ратмир 

5. Маурер Виктория 

 

Список освобожденных от КДР6 по ЧГ 

Учащиеся, освобожденные от КДР6 по ЧГ – 0 человек. 

 


